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特定非営利活動法人　メディカルイメージラボ

理事長　宮坂　和男

第１０期

決算報告書



特定非営利活動法人　メディカルイメージラボ
（単位：円）

科　　　　目

Ⅰ  経常収益
   1. 受取会費
      正会員受取会費 340,000
      賛助会員受取会費 240,000 580,000
   2. 事業収益
      画像診断料等 316,117,620
      事務手数料 1,988,881 318,106,501
   3. その他収益
      受取利息 177
      貸倒引当金戻入額 204,403
      雑収益 155,075 359,655
    経常収益計 319,046,156

Ⅱ  経常費用
   1. 事業費
    (1) 人件費
        給料手当 16,273,913
        賞与 6,540,525
        法定福利費 3,287,460
        通勤費 831,763
        福利厚生費 1,272,398
        人件費計 28,206,059
    (2) その他経費
        読影委託料 198,874,101
        読影従量課金 28,826,450
        合計 227,700,551
        売上原価 227,700,551
        印刷製本費 1,150,000
        会議費 18,450
        旅費交通費 734,102
        車両費 27,617
        通信運搬費 1,880,089
        消耗品費 900,477
        接待交際費 232,608
        水道光熱費 433,404
        地代家賃 3,078,000
        リース料 2,456,820
        減価償却費 4,007,158
        諸会費 53,913
        租税公課 74,925
        広告宣伝費 356,467
        支払手数料 8,900
        支払助成金 9,090,910
        支払寄附金 8,414,799
        貸倒引当金繰入 189,028
        システム費 582,411
        協賛金 2,063,636
        新聞図書費 985,798
        雑費 219,361
        その他経費計 264,659,424
      事業費計 292,865,483
   2. 管理費
    (1) 人件費
        役員報酬 10,608,000
        給料手当 1,808,212
        賞与 726,725
        法定福利費 365,275
        通勤費 92,416
        福利厚生費 141,380
        人件費計 13,742,008
    (2) その他経費
        会議費・諸会費 418,625
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金　　　　額



        租税公課 10,725
        旅費交通費 911,172
        交際費 77,189
        車両費 2,969
        保険料 1,403,431
        修繕費 3,699,357
        備品消耗品費 266,890
        顧問料 2,874,204
        水道光熱費 48,156
        地代家賃 342,000
        リース料 272,980
        減価償却費 329,236
        通信費 204,790
        事務用消耗品費 38,757
        新聞図書費 101,180
        広告宣伝費 39,607
        システム費 198,679
        雑費 25,201
        その他経費計 11,265,148
      管理費計 25,007,156
    経常費用計 317,872,639
      当期経常増減額 1,173,517

Ⅲ  経常外収益
    経常外収益計 0

Ⅳ  経常外費用
    経常外費用計 0
      税引前当期正味財産増減額 1,173,517
      法人税、住民税及び事業税 1,175,027
      当期正味財産増減額 △ 1,510
      前期繰越正味財産額 77,051,165

      次期繰越正味財産額 77,049,655



特定非営利活動法人　メディカルイメージラボ
（単位：円）

科　　　　目

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
      現金預金 71,251,732
      売掛金 31,504,729
      未収金 55,000
      棚卸資産 26,737
      前払費用 1,443,373
      立替金 68,750
      貸倒引当金 △ 189,028
      流動資産合計 104,161,293
   2. 固定資産
    (1) 有形固定資産
        工具、器具及び備品 1,464,046
        建物付属設備 180,969
        有形固定資産計 1,645,015
    (2) 無形固定資産
        ソフトウェア 2,424,002
        無形固定資産計 2,424,002
    (3) 投資その他の資産
        差入保証金 200,000
        投資その他の資産計 200,000
      固定資産合計 4,269,017

    資産合計 108,430,310

Ⅱ  負債の部
   1. 流動負債
      買掛金 19,841,333
      未払金 7,852,263
      未払消費税等 2,502,900
      未払法人税等 1,175,000
      預り金 9,159
      流動負債合計 31,380,655
   2. 固定負債
      固定負債合計 0
    負債合計 31,380,655

Ⅲ  正味財産の部
      前期繰越正味財産 77,051,165
      当期正味財産増減額 △ 1,510
    正味財産合計 77,049,655

    負債及び正味財産合計 108,430,310

貸借対照表

令和  7年  3月 31日 現在

金　　　　額



特定非営利活動法人　メディカルイメージラボ
（単位：円）

科　　　　目 調整事業
遠隔画像診断支援事

業
遠隔放射線治療支援

事業 医学教育支援事業
共同研究型医療用シ
ステム研究開発事業 寄附事業 合計

Ⅰ  経常収益
   1. 受取会費
      正会員受取会費 340,000 0 0 0 0 0 340,000
      賛助会員受取会費 240,000 0 0 0 0 0 240,000
   2. 事業収益
      画像診断料等 0 311,350,769 4,188,800 578,051 0 0 316,117,620
      事務手数料 1,988,881 0 0 0 0 0 1,988,881
   3. その他収益
      受取利息 177 0 0 0 0 0 177
      貸倒引当金戻入額 1,126 197,789 5,488 0 0 0 204,403
      雑収益 3,075 0 0 152,000 0 0 155,075
    経常収益計 2,573,259 311,548,558 4,194,288 730,051 0 0 319,046,156

Ⅱ  経常費用
   1. 事業費
    (1) 人件費
        給料手当 0 16,127,542 146,371 0 0 0 16,273,913
        賞与 0 6,445,287 95,238 0 0 0 6,540,525
        法定福利費 0 3,247,029 40,431 0 0 0 3,287,460
        通勤費 0 824,520 7,243 0 0 0 831,763
        福利厚生費 0 1,262,678 9,720 0 0 0 1,272,398
        人件費計 0 27,907,056 299,003 0 0 0 28,206,059
    (2) その他経費
        読影委託料 0 195,817,117 2,600,868 456,116 0 0 198,874,101
        読影従量課金 0 28,687,950 138,500 0 0 0 28,826,450
        合計 0 224,505,067 2,739,368 456,116 0 0 227,700,551
        売上原価 0 224,505,067 2,739,368 456,116 0 0 227,700,551
        印刷製本費 0 0 0 1,150,000 0 0 1,150,000
        会議費 0 18,375 75 0 0 0 18,450
        旅費交通費 0 632,845 7,985 93,272 0 0 734,102
        車両費 0 26,299 409 909 0 0 27,617
        通信運搬費 0 1,739,440 17,969 122,680 0 0 1,880,089
        消耗品費 0 888,155 12,322 0 0 0 900,477
        接待交際費 0 225,650 6,958 0 0 0 232,608
        水道光熱費 0 430,117 3,287 0 0 0 433,404
        地代家賃 0 3,049,500 28,500 0 0 0 3,078,000
        リース料 0 2,435,688 21,132 0 0 0 2,456,820
        減価償却費 0 3,962,962 44,196 0 0 0 4,007,158
        諸会費 0 53,453 460 0 0 0 53,913
        租税公課 0 73,955 970 0 0 0 74,925
        広告宣伝費 0 353,467 3,000 0 0 0 356,467
        支払手数料 0 0 0 8,700 0 200 8,900
        支払助成金 0 0 0 9,090,910 0 0 9,090,910
        支払寄附金 0 0 0 4,100,299 0 4,314,500 8,414,799
        貸倒引当金繰入 767 188,261 0 0 0 0 189,028
        システム費 0 562,926 11,985 7,500 0 0 582,411
        協賛金 0 0 0 2,063,636 0 0 2,063,636
        新聞図書費 0 0 0 985,798 0 0 985,798
        雑費 0 218,087 1,274 0 0 0 219,361
        その他経費計 767 239,364,247 2,899,890 18,079,820 0 4,314,700 264,659,424
      事業費計 767 267,271,303 3,198,893 18,079,820 0 4,314,700 292,865,483
   2. 管理費
    (1) 人件費
        役員報酬 10,608,000 0 0 0 0 0 10,608,000
        給料手当 1,808,212 0 0 0 0 0 1,808,212
        賞与 726,725 0 0 0 0 0 726,725
        法定福利費 365,275 0 0 0 0 0 365,275
        通勤費 92,416 0 0 0 0 0 92,416
        福利厚生費 141,380 0 0 0 0 0 141,380
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令和  6年  4月  1日 から令和  7年  3月 31日 まで



        人件費計 13,742,008 0 0 0 0 0 13,742,008
    (2) その他経費
        会議費・諸会費 346,818 71,807 0 0 0 0 418,625
        租税公課 10,725 0 0 0 0 0 10,725
        旅費交通費 88,722 822,450 0 0 0 0 911,172
        交際費 75,846 1,343 0 0 0 0 77,189
        車両費 2,969 0 0 0 0 0 2,969
        保険料 546,961 856,470 0 0 0 0 1,403,431
        修繕費 2,318,707 1,380,650 0 0 0 0 3,699,357
        備品消耗品費 61,299 205,591 0 0 0 0 266,890
        顧問料 2,874,204 0 0 0 0 0 2,874,204
        水道光熱費 48,156 0 0 0 0 0 48,156
        地代家賃 342,000 0 0 0 0 0 342,000
        リース料 272,980 0 0 0 0 0 272,980
        減価償却費 329,236 0 0 0 0 0 329,236
        通信費 202,150 2,640 0 0 0 0 204,790
        事務用消耗品費 38,757 0 0 0 0 0 38,757
        新聞図書費 4,600 96,580 0 0 0 0 101,180
        広告宣伝費 39,607 0 0 0 0 0 39,607
        システム費 63,879 134,800 0 0 0 0 198,679
        雑費 25,201 0 0 0 0 0 25,201
        その他経費計 7,692,817 3,572,331 0 0 0 0 11,265,148
      管理費計 21,434,825 3,572,331 0 0 0 0 25,007,156
    経常費用計 21,435,592 270,843,634 3,198,893 18,079,820 0 4,314,700 317,872,639
      当期経常増減額 △ 18,862,333 40,704,924 995,395 △ 17,349,769 0 △ 4,314,700 1,173,517

Ⅲ  経常外収益
    経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

Ⅳ  経常外費用
    経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

      税引前当期正味財産増減額 △ 18,862,333 40,704,924 995,395 △ 17,349,769 0 △ 4,314,700 1,173,517
      法人税、住民税及び事業税 1,175,027 0 0 0 0 0 1,175,027
      当期正味財産増減額 △ 20,037,360 40,704,924 995,395 △ 17,349,769 0 △ 4,314,700 △ 1,510
      前期繰越正味財産額 77,051,165 0 0 0 0 0 77,051,165

      次期繰越正味財産額 57,013,805 40,704,924 995,395 △ 17,349,769 0 △ 4,314,700 77,049,655


